CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 030/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas
prerrogativas regimentais, vem requer a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal que junto
ao Setor responsável pela Habitação, órgãos competentes verifiquem a
seguinte solicitação:

 Enviar a esse Poder Legislativo um funcionário para que possa

esclarecer a real situação em que se encontram os lotes que foram
doados na gestão passada.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido é um anseio dos contemplados e mesmo da população
silveriense em relação aos planos e projetos em relação ao loteamento
“BELA VISTA” onde foram doados 101 (cento e um) lotes, no final do ano
de 2019.

Diariamente sou abordado sobre quando serão construídas as
casas populares, quando serão liberados os lotes aos seus respectivos
proprietários.
            Na certeza do pronto atendimento, aguardo resposta positiva.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 11(onze) de maio de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador – PL)